



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 116 08, 130 21; fax 22 60 126 94
sekbfb@policja.gov.pl

Warszawa, 26 listopada 2019 r.

L.dz. FZF- 13893 /19

Do uczestników postępowania

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa hełmów odłamko- i kuloodpornych typu ACH lub MICH w wersji "high-cut" z adapterem do montażu noktowizji”, postępowanie nr 304/Cut/19/TJ/PMP

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na hełmy kuloodporne spełniające wymagania SIWZ, wolne od wad fabrycznych, fabrycznie nowe posiadające pełną gwarancję balistyczną producenta oraz gwarancję nie mniejszą niż 24 miesiące na pozostałe elementy, lecz nie wyprodukowane w roku realizacji zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wystosowaną propozycję, przy zachowaniu minimalnych okresów gwarancji na balistykę (10 lat) oraz na wszystkie elementy z wyłączeniem balistyki (24 miesiące).

Jednocześnie Zamawiający dokonuje **zmiany treści §1 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ:**

1. *Przedmiotem umowy jest dostawa fabrycznie nowych hełmów odłamko - i kuloodporny typu w wersji „high-cut” z adapterem do montażu noktowizji zwanych dalej hełmami kuloodpornymi - w ilości 250 szt. wykonanych zgodnie z wymaganiami zawartymi w załączniku nr 1 do umowy, w ilościach i poszczególnych rozmiarach:*

*M - 50 szt.
L - 150 szt.
XL - 50 szt.*

Pytanie nr 2:

W ramach SIWZ wskazano, że wraz z dostawą (pkt. 3.1) wymagane jest dostarczenie dokumentu potwierdzającego przeprowadzenie oceny zgodności (OiB) w trybie III".

Czy zamawiający dopuści dostawę wcześniejszą niż maksymalnie wskazana przy czym dostarczenie wyżej opisanego dokumentu nastąpiłoby do 20.12.2019?

Postępowanie takie byłoby zgodne z zapisami umowy i praktyką dostaw, gdzie stroną formalną co do zasady można rozdzielić z fizycznym dostarczeniem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wystosowaną propozycję.

Pytanie nr 3:

Pkt V SIWZ, Termin wykonania zamówienia.

Zamawiający określa: „Wymagany termin realizacji zamówienia: zgodnie z ofertą Wykonawcy jednak nie później niż do dnia 20 grudnia 2019 r.”

Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu realizacji i zapis: nie później niż do dnia 30 grudnia 2019 r.?

W związku ze skróconą procedurą postępowania przetargowego, wynikającą z potrzeby pilnego zakupu, krótkim terminem złożenia oferty oraz potrzebą przeprowadzenia testów, jak również czasochłonną procedurą przeprowadzenia badań przedmiotu zamówienia, realnym terminem wykonania umowy będzie okres między świętami a Nowym Rokiem. Proponowany przez nas termin 20.12.2019 r., jako końcowa data realizacji umowy, jest datą bezpieczną. Jeśli procedura badań nie ulegnie wydłużeniu, to przedmiot zamówienia zostanie dostarczony wcześniej.

Ponadto, chcielibyśmy zwrócić uwagę, że jeśli towar ma być nowy i wyprodukowany w roku bieżącym to czas produkcji przedmiotowych 250 szt. oraz wysyłki do Polski musi być realny. Złożenie oferty ustalone jest na dzień 02.12.2019 r., następnie hełm musi przejść testy (zakładamy jeden dzień). Dodając terminy na podstawowe dokumenty oraz czas na procedurę odwoławczą, najbardziej prawdopodobnym terminem podpisania umowy będzie 13-16 grudnia. W związku z powyższym dostawa miała by nastąpić w ciągu 5 dni roboczych uwzględniając jeszcze badania. Taka sytuacja nie daje możliwości rzetelnego wykonania zamówienia.

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby przesunięcia terminu wykonania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa - §1 pkt. 1.

Zamawiający określa:

„Przedmiotem umowy jest dostawa..., w ilościach i poszczególnych rozmiarach:

..... - kpl.

..... - kpl.

..... - kpl.”

Zamawiający nie określa ile sztuk konkretnego rozmiaru wymaga od wykonawcy. Z uwagi na planowanie produkcji z wyprzedzeniem, mające bezpośrednio wpływ na możliwość bądź brak możliwości złożenia oferty zwracamy się z prośbą o precyzyjne określenie ilości względem danego rozmiaru czerepu hełmu. Jedynie podanie wartości ilościowych danego rozmiaru pozwoli na przygotowanie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że ilości hełmów w poszczególnych rozmiarach zostały przedstawione w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Zamawiający jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisami ust. 9 załącznika nr 2 do SIWZ (OPZ) dopuszcza dostawę hełmów w jednym uniwersalnym rozmiarze czerepu.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ:

- w zakresie załącznika nr 2 do SIWZ (OPZ), poprzez załączenie *Arkusza ewidencji wprowadzonych zmian*,

- w zakresie załącznika nr 4 do SIWZ (Projekt umowy):
 - §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: *„Płatność za przedmiot umowy będzie dokonana przelewem na rachunek Wykonawcy, w ciągu 30 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu na adres Biuro Logistyki Policji KGP ul. Domaniewska 36/38, 02-524 Warszawa prawidłowo wystawionej faktury wraz z deklaracją zgodności w zakresie obronności i bezpieczeństwa (OiB) odebranego przez Zamawiającego przedmiotu umowy oraz podpisanego bez zastrzeżeń protokołu, o którym mowa w § 3 ust. 8. Zamawiający dopuszcza wystawienie faktury na Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF). Jeśli Wykonawca nie wykorzysta Platformy Elektronicznego Fakturowania, zobowiązany jest każdorazowo doręczyć Zamawiającemu fakturę VAT do siedziby Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji, ul. Domaniewska 36/38, 02-542 Warszawa w terminie 3 dni od jej wystawienia, a uchybienie temu terminowi przez Wykonawcę spowoduje odpowiednie wydłużenie terminu płatności o każdy dzień uchybienia. W przypadku wykorzystania Platformy Elektronicznego Fakturowania w polu „Dodatkowy identyfikator” należy wpisać następujący znacznik kadrowy Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji: KG5E000.”*
Dotychczasowa treść ust. 4 zostaje wykreślona, zaś dotychczasowe ust. 5-6 przyjmują numerację ust. 4-5.
 - §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: *„Ustalenia zawarte w ust. 1 nie ograniczają dochodzenia przez Zamawiającego roszczeń odszkodowawczych na zasadach ogólnych, jeżeli poniesiona szkoda przewyższy wysokość ustalonej kary umownej”;*
 - §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: *„Wykonawca zapewnia, że korzysta z praw do własności przemysłowej i intelektualnej, związanych z przedmiotem niniejszej umowy w sposób zgodny z normami ustalonymi w ustawie z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 776) oraz w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1231). Wszelkie zobowiązania wynikające z praw własności przemysłowej, w szczególności patentów, praw ochronnych, jak również praw autorskich oraz praw pokrewnych, ponosi Wykonawca.”*
 - §8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: *„W sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie mają obowiązujące przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 roku poz. 1145) oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843).”*

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

Załącznik: Arkusz ewidencji wprowadzonych zmian

Arkusz ewidencji wprowadzonych zmian

SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ - hełm odłamko - i kuloodporny typu ACH lub MICH w wersji „high-cut” z adapterem do montażu noktowizji

Nr ewidencyjny 10/U/BLP/KGP/2016 wydanie 2016

Lp.	Data	Zmiana dotyczy (numer strony i ewentualna treść zmiany)	Wprowadzający zmianę (podpis)	Uwagi
1	06.07.2016 r.	<p><u>Strona 5 w punkcie 9:</u></p> <p>– podpunkt 2 otrzymuje brzmienie: Masa hełmu kompletnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wersja z jednym rozmiarem czerepu - maksymalnie 1 680 g • wersja z dwoma rozmiarami czerepu: <ul style="list-style-type: none"> – rozmiar M – do 1.480 g, – rozmiary L i XL – do 1.680 g, • wersja z trzema rozmiarami czerepu: <ul style="list-style-type: none"> – rozmiar M – do 1.480 g, – rozmiary L – do 1.580 g, – rozmiary XL – do 1.680 g, 	Janusz Wagner	<p>Karta zmian nr 1</p> <p>Zmiana wprowadzona przez komisję przetargową w odpowiedzi na pytania</p>
2	04.08.2016 r.	<p><u>Strona 3 w punkcie 6:</u></p> <p>– podpunkt 2 tiret trzeci otrzymuje brzmienie: <i>„trwałą zapinkę zatrzaskową wykonaną z tworzywa sztucznego w kolorze zielonym/oliwkowym”</i></p>	Robert Stanicki	<p>Karta zmian nr 2/U/KGP/2016</p>
3	08.11.2016 r.	<p><u>Strona 3 punkt 6:</u></p> <p>- ppkt. 2 tiret trzeci otrzymuje brzmienie:</p> <p>– trwałą zapinkę zatrzaskową wykonaną z tworzywa sztucznego w kolorze czarnym lub zielony/ oliwka</p> <p><u>Strona 4 punkt 9 otrzymuje brzmienie:</u></p> <p>MASA I WYMIARY</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prześwit - zgodnie z punktem 4.8 PN-V-87001:2011. 2. Masa hełmu kompletnego: <ol style="list-style-type: none"> 1) wersja z jednym rozmiarem czerepu - maksymalnie 1 680 g 2) wersja z dwoma rozmiarami czerepu: <ul style="list-style-type: none"> • rozmiar M – do 1.480 g, • rozmiary L i XL – do 1.680 g, 3) wersja z trzema rozmiarami czerepu: <ul style="list-style-type: none"> • rozmiar M – do 1.480 g, 	Janusz Wagner	<p>Karta zmian nr 3/U/KGP/2017</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • rozmiary L – do 1.580 g, • rozmiary XL – do 1.680 g, <p>3. Rozmiary:</p> <p>4) wersja z jednym rozmiarem czerepu - od 53 cm do 63 cm;</p> <p>5) wersja z dwoma rozmiarami czerepu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rozmiar M – od 53 cm do 55 cm, • rozmiary L i XL – od 55 cm do 63 cm, <p>6) wersja z trzema rozmiarami czerepu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rozmiar M – od 53 cm do 55 cm, • rozmiary L – od 55 cm do 58 cm, • <u>rozmiary XL – od 58 cm do 63 cm</u> 		
--	--	--	--	--